

20 april 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens miljöutskott

§ 13

KFKS 2020/1053

## Motion – Köttfri måndag i Nacka

*Motion den 16 november 2021 av Tomas Ottosson och Fredrik Holmqvist (V)*

### Beslut

Kommunstyrelsens miljöutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige avslår förslaget att införa en köttfri måndag i Nacka och noterar att arbete pågår med att minska köttkonsumtionen och matens klimatpåverkan i kommunens verksamheter samt att information och kunskap ges kring en hållbar utveckling.

Motionen är därmed färdigbehandlad.

### Ärendet

Förslagen i motionen syftar till att minska andelen rött kött och processade charkvaror i kommunens skolor, förskolor och äldreomsorg genom att införa en vegetarisk dag i veckan. Motionen föreslår även att kommunen genom samarbete med lokala folkrörelseorganisationer och företag sprider information om varför man bör minska sin kött- och mejerikonsumtion. Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beredde ärendet på sammanträdet den 16 mars 2021. Utskottet beslutade att föreslå att kommunfullmäktige att avslå motionen och noterar att arbete pågår med att minska köttkonsumtionen och matens klimatpåverkan i kommunens verksamheter samt att information och kunskap ges kring en hållbar utveckling. Utformningen av det arbetet sker dock på olika sätt för att bäst passa verksamheten.

Miljöenheten stödjer kommunstyrelsens verksamhetsutskotts beslut. För motionens andra attsats bedömer miljöenheten att det finns flera fördelar med att samverka med företag och folkrörelseorganisationer för att sprida information och kunskap om livsmedlens negativa klimatpåverkan. Dock kan frågan avseende kött- och mejerikonsumtionen i många fall vara en känslig fråga och det finns en otydlighet om det är en kommunal uppgift att informera människor om vad de bör äta eller inte. Dels finns det motstridiga uppgifter och miljömål såsom behovet av öppna landskap som måste betas och dels är det en hälsofråga för varje enskild människa hur mycket och vilka proteiner och näringsämnen som de behöver få i sig. Detta är ett ställningstagande som behöver göras hos varje enskild individ.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

## Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från miljöenheten daterad den 10 mars 2021  
Bilaga 1 Motionen

## Yrkanden

Hans Peters (C) yrkade, med instämmande av Cathrin Bergenstråhle (M) och Mikael Carlsson (NL), bifall till förslaget från miljöenheten.

## Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från miljöenheten – och fann att stadsutvecklingsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

## Protokollsanteckningar

**Henrik Unosson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna.**

”Det är bra att frågan om minskad köttkonsumtion i skolorna aktualiseras via denna motion. Vi känner sympati för intentionerna i motionen, men konstaterar att Nackas skolor idag arbetar på ett sätt som tillfredsställer det behov som motionen anför.”

**Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan.**

”Nackalistan anser att det redan idag pågår ett bra arbete kring måltiderna ute på våra förskolor och skolor. Vi stödjer motionens intention att öka andelen vegetarisk mat men tycker att detta är något som skall beslutas ute på skolorna och att barn och elever ges ett stort inflytande över det beslutet.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------